Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇUCAMPUS IPANGUAÇU
RN 118, S/N, Povoado Base Física, Zona Rural, S/N, 240470505, IPANGUAÇU / RN, CEP 59508-000

Fone:

EDITAL Nº 26/2025 - DG/IP/RE/IFRNEDITAL Nº 26/2025 - DG/IP/RE/IFRN     12 de junho de 2025    12 de junho de 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 22/2025 - DG/IP/RE/IFRN

EDITAL DE SELEÇÃO DE CAPÍTULOS PARA PUBLICAÇÃO EM E-BOOK

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de
2023, DIVULGA a RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº 22/2025 - DG/IP/RE/IFRN, conforme especificado a seguir:

ONDE SE LÊ:

4.1 O período de submissão neste processo seletivo será de 12 de maio até 12 de junho  de 2025.

LEIA-SE:

4.1 O período de submissão neste processo seletivo será de 13 de junho a 29 de junho de 2025.

ONDE SE LÊ:

9.1. O cronograma do processo seletivo ocorrerá conforme o disposto abaixo:

ETAPA PERÍODO

Publicação do Edital 09/05/2025

Submissão dos capítulos 12/05/2025 a 12/06/2025

Avaliação e Julgamento dos capítulos 13/06/2025 a 27/06/2025

Divulgação dos capítulos aprovados 30/06/2025

Publicação do livro agosto de 2025

LEIA-SE:

9.1. O cronograma do processo seletivo ocorrerá conforme o disposto abaixo:

ETAPA PERÍODO

Publicação do Edital 09/05/2025

Submissão dos capítulos 12/05/2025 a 29/06/2025

Avaliação e Julgamento dos capítulos 30/06/2025 a 27/07/2025

Divulgação dos capítulos aprovados 04/08/2025

Publicação do livro Setembro de 2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

CARLOS ANTONIO BARROS E SILVA JUNIOR
Diretor-Geral em Exercício

(Portaria nº 656/2023 - RE/IFRN, de 18/04/2023, publicada no DOU de 19/04/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Antonio Barros e Silva JuniorCarlos Antonio Barros e Silva Junior, SUB-CHEFIA - DG/IPSUB-CHEFIA - DG/IP, em 12/06/2025 11:52:29.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 12/06/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

893830
b3f7dddf0f

	Documento assinado eletronicamente por: